



KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. rugpjūčio 25 d. Nr. TP-19
Kalvarija

Posėdis įvyko 2016 m. rugpjūčio 25 d.
Posėdžio pirmininkas Vincas Plikaitis, savivaldybės meras.
Posėdžio sekretorė Irena Skroblienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja.
Dalyvauja tarybos nariai (sąrašas pridedamas).
Kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdyje dalyvavo 19 tarybos narių.

Nedalyvavo tarybos nariai Rimas Sujeta, Eduardas Žukauskas. Tarybos narys Vytenis Skilandis atvyko į posėdį pavėlavęs.

Posėdžio pirmininkas sveikina atvykusį į posėdį naujai paskirtą Vyriausybės atstovą Marijampolės apskrityje Karolį Padolskį.

Karolis Padolskis, Vyriausybės atstovas Marijampolės apskrityje, kalba, kad jis paskirtas į šias pareigas 2016 m. rugpjūčio 16 d. Dėkoja už sveikinimus ir kalba, kad tikisi sklandaus bendradarbiavimo.

Vincas Plikaitis kalba apie sprendimų priėmimo tvarką tarybos posėdžių metu ir cituoja bei komentuoja Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 147 punktą, reglamentuojantį tarybos narių klausimų pateikimo tvarką, pranešėjui pristačius klausimą.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad posėdžio darbotvarkės projekte yra numatyta 15 klausimų. Prašo papildyti darbotvarkę klausimu „Dėl Kalvarijos savivaldybės mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų (negautų pajamų) kompensavimo išimties tvarka“ ir jį įrašyti trečiu darbotvarkės klausimu. Taip pat prašo papildyti darbotvarkę klausimu „Dėl pritarimo įgyvendinti projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą“.

Į posėdį atvyksta pavėlavęs tarybos narys Vytenis Skilandis.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus pasiūlymų, klausimų dėl posėdžio darbotvarkės.

Juozas Švedas klausia, ar bus užtikrinamas Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 140 punktas, nustatantis, kad tarybos posėdžiai turi būti transliuojami savivaldybės interneto svetainėje.

Vincas Plikaitis kalba, kad jis domėjosi, kodėl praėjusio tarybos posėdžio metu neveikė tiesioginė transliacija. Apgailestauja, kad įvyko gedimas, ir specialistai negalėjo sistemos greitai ir laiku sutaisyti. Kalba, kad šiuo metu gedimas yra pašalintas.

Valdas Aleknavičius kalba, kad ne visi tarybos nariai galėjo dalyvauti komitetų posėdžiuose, todėl kai kurie nėra susipažinę su papildomu klausimu „Dėl pritarimo įgyvendinti projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą“. Prašo atspausdinti ir tarybos nariams padalinti šį sprendimo projektą, kad visi detaliau su juo galėtų susipažinti.

Posėdžio pirmininkas prašo administracijos specialistų padauginti sprendimo projektą ir jį išdalinti tarybos nariams.

Sprendimo projektas padalinamas tarybos nariams ant stalų.

Posėdžio pirmininkas prašo rankos pakėlimu balsuoti už tai, kad klausimai „Dėl Kalvarijos savivaldybės mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų (negautų pajamų) kompensavimo išimties tvarka“ bei „Dėl pritarimo įgyvendinti projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą“ būtų įrašyti į posėdžio darbotvarkę.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad posėdžio darbotvarkėje yra 17 klausimų.

Valdas Aleknavičius nori pasitikslinti ir klausia, kelintu klausimu yra įrašytas klausimas „Dėl pritarimo įgyvendinti projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą“.

Posėdžio pirmininkas atsako, kad dešimtu.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti elektroninio balsavimo sistema už visą posėdžio darbotvarkę, sudarytą iš 17 klausimų.

Tarybos nariai balsuoja elektroninio balsavimo sistema „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 1.

Darbotvarkė patvirtinta.

Darbotvarkė:

1. Dėl Kalvarijos savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinio ugdymo, jungtinių vaikų grupių ir klasių komplektų skaičiaus 2016-2017 m. m. patikslinimo.
2. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 28 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl Kalvarijos gimnazijos didžiausio leistino pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, skaičiaus nustatymo“ pakeitimo.
3. Dėl Kalvarijos savivaldybės mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų (negautų pajamų) kompensavimo išimties tvarka.
4. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-13 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Kalvarijos savivaldybės nuosavybėn“ papildymo.
5. Dėl savivaldybės negyvenamųjų patalpų panaudos sutarties su Kalvarijos socialinių paslaugų centru sudarymo.
6. Dėl pritarimo susitarimui papildyti 2010 m. sausio 5 d. negyvenamųjų patalpų panaudos sutartį Nr. 13.
7. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2011 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T-11-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.
8. Dėl projekto „Kalvarijos globos ir užimtumo centro socialinės globos namų modernizavimas“.
9. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. T-28 „Dėl Kalvarijos savivaldybės 2016-2018 metų strateginio veiklos plano tvirtinimo“ pakeitimo.
10. Dėl pritarimo įgyvendinti projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą.
11. Dėl Kalvarijos savivaldybės 2014 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T-44-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento“ papildymo.
12. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. T-6 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos komitetų“ pakeitimo.
13. Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. T-7 „Dėl Kalvarijos savivaldybės etikos komisijos“ pakeitimo.
14. Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (savivaldybės DOTS kabineto) steigimo.
15. Dėl Jaunimo problemų sprendimo Kalvarijos savivaldybėje 2013-2018 metų plano 2013-2015 metų įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimo.
16. Dėl Jaunimo problemų sprendimo Kalvarijos savivaldybėje 2016-2018 metų priemonių plano tvirtinimo.
17. Dėl kandidato apdovanojimui „Auksinės krivulės riteris“ teikimo.

1. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinio ugdymo jungtinių vaikų grupių ir klasių komplektų skaičiaus 2016-2017 m. m. patikslinimas.

Pranešėjas Gintaras Bujauskas, Švietimo ir ugdymo skyriaus vyriausiasis specialistas, supažindina su sprendimo projektu. Prašo pataisyti prie projekto pridėtos lentelės eilutės „Kalvarijos sav. Nemunaičių pagrindinė mokykla“ dešimtą stulpelį ir vietoj „1“ įrašyti „1 (5)“. Taip pat prašo pataisyti eilutės „Kalvarijos sav. Sangrūdodos gimnazija“ antrą stulpelį, vietoj „Ikmokyklinio ugd. grupė (13)“ įrašant „Jungtinė vaikų grupė (14)“, bei trečią stulpelį, vietoj „Priešmokyklinio ugdymo grupė (12)“ įrašant „Jungtinė vaikų grupė (14)“.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Valdas Aleknavičius klausia, kiek vaikų susidarys Nemunaičių pagrindinės mokyklos 10 klasėje.

Gintaras Bujauskas atsako, kad 5.

Valdas Aleknavičius klausia, ar nepritruks mokyklai lėšų.

Gintaras Bujauskas atsako, kad truks, bet mokyklos bendruomenės, pedagogų, direktorės, mokinių tėvų prašymu Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas pritarė, jog būtų formuojamas šis komplektas.

Jonas Kazys Dzirmeika, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto pirmininkas, kalba, kad sprendimo projektą svarstė komiteto nariai ir jam pritarė. Tai, kad Nemunaičių pagrindinėje mokykloje šis komplektas lieka, yra pliusas tiek mokytojams, tiek mokinių tėvams.

Nerijus Šidlauskas nori pasisakyti dėl bendros strategijos švietimo srityje. Pastebi, kad gimnazijoje penktokų yra 2 klasės po 30 mokinių, o Nemunaičiuose 10 klasėje bus tik 5 mokiniai. Todėl reikia iš anksto padiskutuoti, paplanuoti ateičiai, kad nekiltų daugiau problemų.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus daugiau klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 17, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 2, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

2. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 28 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl Kalvarijos gimnazijos didžiausio leistino pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, skaičiaus nustatymo“ pakeitimas.

Pranešėjas Gintaras Bujauskas, Švietimo ir ugdymo skyriaus vyriausiasis specialistas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Valdas Aleknavičius nori išgirsti teisininko komentarą, ar Kalvarijos savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 25 d. sprendimas Nr. T-10-12 „Dėl Kalvarijos savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų etatų normatyvų tvirtinimo“ šiuo atveju galioja ar negalioja. Kalba, kad taryba šiuo sprendimu yra patvirtinusi savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų etatų normatyvus ir jų nesilaiko. Klausia, ar reikia jų laikytis, ar juos naikinti.

Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, kalba, kad anksčiau priimtas sprendimas yra daugiau norminio pobūdžio. Dabar svarstomas sprendimo projektas yra daugiau individualaus pobūdžio teisės aktas. Jų galia yra vienoda. Nei vienas teisės aktas aukštesnės galios neturi. Pagal galiojimą abu atitinka savo lygmenis ir pagal teisinę formą nėra vienas aukščiau kito. Tai daugiau gali būti susiję su etikos klausimais, kai nusistatomos taisyklės, į kurias neatsižvelgiama teisine tvarka. Abu sprendimus priima tas pats subjektas. Galbūt tam tikros aplinkybės nulėmė šį sprendimo projekto parengimą. Teisine prasme – tai lygiaverčiai teisės aktai, kurie iš principo nustato kažkurį vieną aukštesnį už kitą.

Gintaras Bujauskas aiškina, kad sprendime kalbama apie mokyklą, kaip apie juridinį vienetą.

Jonas Kazys Dzirmeika kalba, kad taryba žino, jog Alksninės pagrindinės mokyklos nebelieka. Lieka tik pradinių klasių skyrius. Norint kad skyrius normaliai funkcionuotų, reikalingi šie etatai.

Valdas Aleknavičius kalba, kad, išgirdus teisininko komentarą, susidaro nuomonė, jog norminiai teisės aktai yra bereikšmiai, ir jų laikytis nebereikia. Kalba, kad tuomet galbūt reikia parengti sprendimo projektą ir panaikinti visus norminius teisės aktus bei laikytis tik tų, kuriais atskiru atveju kas nors nusprendžiama. Šiuo atveju yra skriaudžiama vienintelė gimnazija dėl to, kad ji įgyja prievolę – prie jos prijungiamas Alksninės skyrius. Mano, kad tai yra neteisinga, nes visos mokyklos dirba pagal tą patį norminį teisės aktą, o gimnazijai yra išskiriamas atskiras teisės aktas.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad tvarką galima keisti. Gimnazija nėra skriaudžiama. Etatų skaičius joje nemažėja, o didėja. Kadangi Alksninės pagrindinėje mokykloje mokėsi tik 36 mokiniai, kitos išeities nebuvo. Su šiuo etatų skaičiumi gimnazija išsivers. Jei prisireiks, ateityje šį etatų skaičių bus galima koreguoti.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 13, „prieš“ – 3, „susilaikė“ – 3, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

3. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų (negautų pajamų) kompensavimas išimties tvarka.

Pranešėjas Gintaras Bujauskas, Švietimo ir ugdymo skyriaus vyriausiasis specialistas, supažindina su sprendimo projektu. Prašo įrašyti sprendimo projekto preambulėje nutarimo datą „2016-08-23“.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

4. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-13 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Kalvarijos savivaldybės nuosavybėn“ papildymas.

Pranešėjas Almantas Giraitis, Ūkio ir urbanistikos skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

5. SVARSTYTA. Savivaldybės negyvenamųjų patalpų panaudos sutarties su Kalvarijos socialinių paslaugų centru sudarymas.

Pranešėjas Almantas Giraitis, Ūkio ir urbanistikos skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Neringa Kalvaitienė, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininkė, kalba, kad sprendimo projektas svarstytas komiteto posėdyje. Komiteto nariai abejoja, ar galima pasirašyti sutartį, negavus Nacionalinės mokėjimo agentūros išvados.

Almantas Giraitis atsako, kad galima, nes tai yra trečiasis asmuo. Pastatas, kuriame yra sprendimo projekte minimos patalpos, priklauso savivaldybei. Yra gauti sutikimai iš Kalvarijos PSCP bei anksčiau čia vykdyto projekto administratoriaus Kalvarijos vietos veiklos grupės. Šiose patalpose dirbs tas pats asmuo, tik kitomis darbo valandomis.

Juozas Švedas nori pasitikslinti dėl Socialinių paslaugų centro darbo laiko. Kalba, kad sprendimo projekte įrašyta, kad centro darbuotojas dirbs šiose patalpose nuo 12.00 iki 17.00 val. Klausia, kur centro darbuotojas dirbs iki 12.00 val.

Vincas Plikaitis atsako, kad darbuotojas bus įdarbintas tik 0,6 etato, todėl ir dirbs tik pusę dienos.

Valdas Aleknavičius kalba, kad šiuo metu raštiškas paklausimas yra išsiųstas Nacionalinei mokėjimo agentūrai. Jei agentūra neduos raštiško pritarimo, Kalvarijos PSPC turės grąžinti visas vykdyto projekto paramos lėšas. Kalba, kad gal geriau nerizikuoti prarasti pinigus ir įrašyti sprendime, kad sutartis įsigalios, gavus Nacionalinės mokėjimo agentūros raštišką pritarimą.

Almantas Giraitis kalba, kad savivaldybė pinigų nepraras. Jei bus įrašytas siūlomas papildomas punktas, tai pats sprendimas bus negaliojantis, nors taryba jį ir priims. O jei agentūra, kad ir po pusės metų, parašys, kad nesutinka, sutartį bus galima nutraukti tą pačią dieną.

Posėdžio pirmininkas prašo šį klausimą pakomentuoti Teisės ir personalo skyriaus vedėją.

Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, aiškina, kad teisine prasme dėl sprendimo teisėtumo čia klausimų nekyla. Tačiau, jei paaiškėtų atitinkamos aplinkybės, kurias minėjo komiteto pirmininkė ir tarybos narys Valdas Aleknavičius, kad savivaldybė pažeidė kažkokias projekto įgyvendinimo sąlygas, tuomet galėtų kilti klausimas dėl lėšų grąžinimo. Agentūra gali pateikti savo nuomonę ir argumentus, o savivaldybė gali su tais argumentais sutikti arba nesutikti. Kalba, kad, kiek jam žinoma, šios patalpos ir dabar yra naudojamos pagal tą pačią paskirtį. Iš principo ši paskirtis nėra keičiama, nekeičiamas ir darbo laikas. Jei agentūros argumentai būtų išdėstyti, savivaldybė galėtų dėl jų diskutuoti, ar agentūros išdėstytos sąlygos yra tikrai pažeistos. Jei šie argumentai būtų aiškiai išdėstyti, tuomet reikėtų skubiai atšaukti sprendimą ir klausimą išspręsti kitaip. Mano, kad pasekmių per tam tikrą laikotarpį tikrai neturėtų kilti.

Antanas Burinskas kalba, kad Nacionalinė mokėjimo agentūra atsakymą pateiks raštu. Jei jame bus parašyta, kad tai yra pažeidimas, tuomet joks sutarties nutraukimas negalios. Savivaldybė turės susimokėti. Kalba, jog reikėjo važiuoti į agentūrą ir išsiaiškinti viską, kad nebūtų sankcijų.

Valdas Aleknavičius kalba, kad atsakymą iš Nacionalinės mokėjimo agentūros savivaldybė gaus per 20 darbo dienų. Jei savivaldybė tiek dienų negali palaukti ir yra pasirengusi piniginei nuoskaitai, tai jau yra priimančių šį sprendimą apsisprendimas. Ši sutartis yra trišalė, t. y. sutartis tarp Nacionalinės mokėjimo agentūros, Vietos veiklos grupės ir VŠĮ Kalvarijos PSPC. Todėl ir reikalingas agentūros pritarimas. Šiuo atveju aukštesniu bus Nacionalinės mokėjimo agentūros sprendimas.

Posėdžio pirmininkas siūlo sprendime įrašyti ketvirtą punktą: „4. Sprendimas įsigalios, gavus iš Nacionalinės mokėjimo agentūros raštišką sutikimą“. Prašo rankos pakėlimu balsuoti už šį pasiūlymą.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad sprendimo projekte įrašomas ketvirtas punktas.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus daugiau klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo elektroninio balsavimo sistema balsuoti už sprendimo projektą su jame įrašytu ketvirtu punktu.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

6. SVARSTYTA. Pritarimas susitarimui papildyti 2010 m. sausio 5 d. negyvenamųjų patalpų panaudos sutartį Nr. 13.

Pranešėjas Almantas Giraitis, Ūkio ir urbanistikos skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Valdas Aleknavičius klausia, ar šiam sprendimui nereikėtų to pačio punkto, kaip ir prieš tai priimtame sprendime.

Almantas Giraitis atsako, kad reikia.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar būtų galima sprendime bendru sutarimu įrašyti trečią punktą

„3. Sprendimas įsigalios, gavus iš Nacionalinės mokėjimo agentūros raštišką sutikimą“.

Prieštaraujančių nėra.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad sprendimo projekte įrašomas trečias punktas.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.
Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą su jame įrašytu trečiu punktu.
Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.
NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

7. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2011 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T-11-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.
Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.
NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

8. SVARSTYTA. Projektas „Kalvarijos globos ir užimtumo centro socialinės globos namų modernizavimas“.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Antanas Burinskas kalba, kad jis, norėdamas išvengti galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto svarstant šį ir sekantį darbotvarkės klausimus, nusišalina nuo dalyvavimo šių klausimų svarstyme ir balsavimo bei išeina iš posėdžių salės.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Vincas Plikaitis kalba, kad šiam projektui atitenka nedaug lėšų. Su jo lėšomis savivaldybė negali nieko rimto padaryti. Siūlo nepritarti sprendimo projektui ir lėšas, skirtas projekto įgyvendinimui, perleisti Vilkaviškio rajono savivaldybei, kuri yra paskolinusi Kalvarijai savas projektines lėšas Kalvarijos viešosios bibliotekos priestato statybai.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.
Tarybos nariai balsuoja „už“ – 4, „prieš“ – 14, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.
Sprendimas nepriimtas.

9. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. T-28 „Dėl Kalvarijos savivaldybės 2016-2018 metų strateginio veiklos plano tvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.
Tarybos nariai balsuoja „už“ – 16, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 2, nebalsavo – 0.
NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Į posėdžių salę grįžta tarybos narys Antanas Burinskas.

10. SVARSTYTA. Pritarimas įgyvendinti projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programą.

Pranešėja Vida Tumelienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Edgaras Kabelka klausia, ar už tokią sumą, kokia nurodyta aiškinamajame rašte, bus modernizuojamas visas pastatas Brukų kaime, ar tik jo vidus.

Vida Tumelienė atsako, kad Brukų kaime esančio pastato modernizavimui yra numatyta 54 tūkst. Eur.

Edgaras Kabelka klausia, ar bus atliekami pastato vidaus modernizavimo darbai, ar ir išorės.

Vida Tumelienė atsako, kad už šią sumą norima sutvarkyti visą pastatą.

Vincas Plikaitis kalba, kad jam teko ne vieną kartą važiuoti į Brukus. Šiam pastatui jau yra padarytos didelės investicijos: sutvarkytas pastato stogas, sudėti plastikiniai langai, durys. Pastate yra įsikūrusi biblioteka, savo veiklą vykdo kultūrinio darbo organizatorė, kaimo bendruomenė. Mano, kad viso pastato sutvarkyti už šią sumą nepavyks, tačiau kaimo bendruomenės poreikiai bus tikrai patenkinti. Primena, kad šiame pastate per rinkimus būna įsikūrusi rinkimų apylinkė. Taip pat savo veiklą vykdo ir Brukų kaimo folkloro ansamblis „Bruknyčia“.

Vida Tumelienė aiškina, kad nurodyta suma apima visą projekto vertę, ne tik darbus. Tai yra ir projektinė dokumentacija, techninės priežiūros vykdymas ir kt.

Juozas Švedas klausia, ar nekils problemų, tvarkant šaligatvį Stoties g. Jungėnuose, nes tai yra regioninis kelias.

Vincas Plikaitis atsako, kad tai yra regiono kelias, bet jis apsiriboja tik kelio ribomis. Šaligatvis bus tiesiamas šalia šio regioninio kelio.

Antanas Burinskas kalba, kad VĮ Marijampolės regiono keliai, derindami projektą, gali iškelti sąlygas, kad būtų sutvarkytos ir nuvestos lietaus nuotekos bei iškeltos elektros linijos. Kalba, kad būtina šią aplinkybę įsivertinti, nes nesuderinus projekto jis sustos, savivaldybė negaus statybos leidimo, nors dokumentacija ir bus pradėta rengti. Pabrėžia, kad Žemės ūkio ministrės įsakyme yra numatyti kriterijai, pagal kuriuos ir yra skirstomos tokios lėšos savivaldybėms. Regiono plėtros taryba turėjo pasitvirtinti specialiuosius kriterijus, pagal kuriuos jos bus skiriamos. Vienas iš specialių kriterijų – tai gyventojų skaičius seniūnijoje.

Vida Tumelienė kalba, kad visas Marijampolės regionas gauna tam tikrą lėšų krepšelį, ir regiono savivaldybės turi teikti projektinius pasiūlymus konkurso būdu. Niekas nedraudžia teikti projektus didesnei pinigų sumai.

Antanas Burinskas klausia, ar bus savivaldybių, neteikiančių savo projektų į šią priemonę. Kalba, kad turėtų būti didelė konkurencija. Teigia, kad jam kelia abejonių, kodėl projektas Liubavo kaime yra rezervinis. Klausia, kuo Liubavo seniūnija yra blogesnė už Kalvarijos seniūniją.

Vincas Plikaitis kalba, kad jis ir administracijos specialistai buvo nuvykę į Liubavą susitikti su gyventojais. Gyventojai išreiškė vieningą nuomonę, kad jiems reikalinga užtikrinti tinkamą vandens padavimą. Buvo svarstyti įvairūs variantai, kaip iš šių projektinių lėšų būtų galima pagerinti vandens tiekimą, tačiau tam trukdo vienas reikalavimas – tai yra nustatytas gyventojų skaičius. Gyventojų turi būti mažiau 200, o Liubavo kaime šiuo metu gyvena 241 gyventojas. Susitikimuose buvo pažadėta, kad savivaldybė suras lėšų iš savo resursų ir užtikrins tinkamą vandens tiekimą. Tam bus galima panaudoti lėšas, kurios biudžete numatytos turtui įsigyti, tai yra autogreiderio pirkimui. Mano, kad vanduo gyventojams yra daug aktualiau ir gyvybiškai svarbiau nei kitokios priemonės. Taigi Liubavo kaimui yra parengtos investicijos per kitas priemones. Kadangi Liubavo seniūnas prašo atstatyti parko tvorą, todėl, atsižvelgiant į šį jo prašymą, numatytas rezervinis projektas.

Antanas Burinskas kalba, kad iš visų šešių projektuose numatytų objektų tik priemonės Jusevičiuose, Akmenynuose ir Brukuose nesukels jokių problemų. Klausia, kiek galima su tokia pinigų suma nutiesti asfalto dangos, kas pateikė tokius rodiklius.

Vida Tumelienė atsako, kad poreikį ir kelių ilgį pateikė seniūnija.

Valdas Aleknavičius nori pasisakyti. Kalba, kad regiono kelias – tai ir gatvė, ir šaligatvis. Įrenginėjant šaligatvius, gali būti kliuvinių su projekto techninėmis sąlygomis. Neramina tai, kad susitikime su gyventojais buvo sakoma, kad lėšos projektams bus gaunamos pagal gyvenamą teritoriją. Šiai dienai Liubavas lieka tik su pažadu, nes pagal gyventojų skaičių negauna nieko. Visos projektinės lėšos, išskyrus šaligatvių tvarkymo projektą Sangrūdoje, nusėda Kalvarijos seniūnijoje.

Abejoja dėl kelio Trakiškiai-Kampiniai, kur gyvena tik 5 ar 6 gyventojai, asfaltavimo, nes jei reikės nurodyti šio projekto naudą ir ją pagrįsti skaičiais, tai padaryti bus labai sunku.

Vida Tumelienė kalba, kad Marijampolės regionas šioje priemonėje bus pirmasis, teikiantis savo projektinius pasiūlymus. Mokymuose buvo akcentuojama nenurodyti konkretaus projekto, o tik teritoriją, kurioje jis planuojamas vykdyti.

Antanas Burinskas klausia, ar buvo šie klausimai aptariamai Regiono plėtros taryboje, kokia linkme eina kitos savivaldybės.

Vida Tumelienė aiškina, kad tai yra konkursinė priemonė, labai populiari ir paklausi tarp savivaldybių. Keliai ir vanduo yra pagrindinės šioje priemonėje numatomos veiklos.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar dar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Vida Tumelienė prašo pataisyti sprendimo projekto 4 punktą ir vietoj „Kalvarijos savivaldybės administratorių“ įrašyti „Kalvarijos savivaldybės administracijos direktorių“.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą su pataisymu 4 punkte.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

11. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės 2014 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T-44-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento“ papildymas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Posėdžio pirmininkas kalba, kad, prieš pradėdant svarstyti dvyliką darbotvarkės klausimą, reikėtų padaryti 10 minučių pertrauką. Mano, kad būtų tikslinga pakeisti dar vieno komiteto sudėtį, tačiau šį pakeitimą reikia suderinti su tarybos nariu Vyteniu Skilandžiu. Klausia, ar tarybos nariai pritartų balsuodami rankos pakėlimu, kad būtų daroma 10 minučių pertrauka.

Vytenis Skilandis kalba, kad jis sutinka siūlomam komitetų sudėčių pakeitimui.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad Verslo, ūkio ir kaimo reikalų komitete yra du tarybos nariai, atstovaujantys Tėvynės sąjungos (Lietuvos krikščionių demokratų) partijai, o Biudžeto ir finansų komitete nėra nei vieno šios partijos atstovo. Todėl būtų tikslinga padaryti pakeitimus šių komitetų sudėtyse. Prašo dvyliką darbotvarkės klausimą pristatyti Teisės ir personalo skyriaus vedėją.

Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, kalba, kad jis neturi pakoreguoto sprendimo projekto varianto, kuriuo būtų įrašyti kiti pasiūlyti pakeitimai dviejų komitetų sudėtyse. Todėl reikalinga pertrauka, kad parengti pakoreguotą sprendimo projektą.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti rankos pakėlimu už tai, kad būtų skelbiama posėdžio pertrauka.

Tarybos nariai rankos pakėlimu balsuoja vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas skelbia 10 minučių pertrauką.

Po pertraukos posėdis tęsiamas.

12. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. T-6 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos komitetų“ pakeitimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su pakoreguotu sprendimo projektu.

Vincas Plikaitis siūlo sprendimo projekto 1 punkte vietoj „Algirdas Liutkevičius“ įrašyti „Vytenis Skilandis“. Klausia, ar tarybos narys Vytenis Skilandis sutinka būti įrašytas į Biudžeto ir finansų komiteto sudėtį.

Vytenis Skilandis atsako, kad sutinka.

Vincas Plikaitis siūlo sprendimo projekto 2 punkte vietoj „Karolis Babeckas“ įrašyti „Vitas Rusevičius“. Klausia, ar tarybos narys Vitas Rusevičius sutinka būti įrašytas į Verslo, ūkio ir kaimo reikalų komiteto sudėtį.

Vitas Rusevičius atsako, kad sutinka.

Vincas Plikaitis siūlo sprendimo projekto 3 punkte vietoj „Vytenis Skilandis“ įrašyti „Algirdas Liutkevičius“. Klausia, ar tarybos narys Algirdas Liutkevičius sutinka būti įrašytas į Verslo, ūkio ir kaimo reikalų komiteto sudėtį.

Algirdas Liutkevičius atsako, kad sutinka.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjui.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už pakoreguotą sprendimo projektą su siūlomais pakeitimais.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 1.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

13. SVARSTYTA. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. T-7 „Dėl Kalvarijos savivaldybės etikos komisijos“ pakeitimas.

Pranešėjas Gintaras Zavistauskas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas prašo siūlyti tarybos nario kandidatūrą, kuri būtų įrašyta sprendimo projekto 1 punkte.

Kęstutis Krasnickas siūlo tarybos nario Vito Rusevičiaus kandidatūrą.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus kitų pasiūlymų.

Pasiūlymų nėra.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos narys Vitas Rusevičius sutinka būti įrašytas į Kalvarijos savivaldybės etikos komisijos sudėtį.

Vitas Rusevičius atsako, kad sutinka.

Posėdžio pirmininkas prašo siūlyti Etikos komisijos pirmininko pavaduotojo kandidatūrą, kuri būtų įrašyta į sprendimo projekto 2 punkte.

Kęstutis Krasnickas siūlo tarybos nario Vito Rusevičiaus kandidatūrą.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos narys Vitas Rusevičius sutinka būti paskirtas Etikos komisijos pirmininko pavaduotoju.

Vitas Rusevičius atsako, kad sutinka.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus kitų pasiūlymų.

Pasiūlymų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą su 1 ir 2 punktuose įrašyta Vito Rusevičiaus kandidatūra.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 18, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 1.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

14. SVARSTYTA. Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (savivaldybės DOTS kabineto) steigimas.

Pranešėja Nijolė Silickienė, Socialinių reikalų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Neringa Kalvaitienė, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininkė, kalba, kad sprendimo projektą svarstė Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetas ir jam pritarė. Komitetas siūlo įrašyti sprendimo projekte papildomą punktą „veikla bus pradėta tik po finansavimo gavimo“, jei šis punktas nepažeidžia jokių teisės aktų.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Valdas Aleknavičius kalba, kad tai bus atvira ir uždara tuberkulioze sergančių asmenų priežiūra. Klausia, kokios patalpos bus skirtos poliklinikoje, ar jos bus nuošalesnės, kad nebūtų jokios rizikos užsikrėsti kitiems asmenims. Kalba, kad užsikrėtusieji tuberkulioze turi ir kitų rizikos faktorių. Klausia, kaip tai bus sprendžiama.

Nijolė Silickienė kalba, kad į šį klausimą galėtų atsakyti VšĮ Kalvarijos PSPC vyriausioji gydytoja arba savivaldybės gydytojas.

Posėdžio pirmininkas prašo atsakyti savivaldybės gydytoją.

Mantas Čėsna, Socialinių reikalų skyriaus vyriausiasis specialistas (savivaldybės gydytojas), aiškina, kad sergantieji, atvykę į šį kabinetą, jau neužkrės kitų, kadangi jie jau bus gavę 4 mėnesių gydymą tuberkuliozės ligoninėje. Kad nereikėtų jų papildomai laikyti ligoninėje dar 2 mėnesius vien dėl to, jog reikia gerti vaistus, šiuos vaistus jie ateis išgerti į DOTS kabinetą. Realiai šie asmenys nebus pavojingi visuomenei, užkrėsti nieko negalės. Tokio pobūdžio kabinetai yra steigiami dėl to, kad ligoniai išgertų pilną 6 mėnesių vaistų kursą.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar galima įrašyti į sprendimo projektą punktą, kurį pasiūlė Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininkė.

Mantas Čėsna aiškina, kad šis punktą pažeistų Sveikatos apsaugos ministro įsakymą, kadangi ši paslauga turėjo pradėti veikti nuo birželio 1 d. Ministerija rašo, kad DOTS kabineto įsteigimui, modernizavimui, reikalingų priemonių įsigijimui bus teikiama paraiška, pagal kurią finansavimą bus galima gauti iš Sveikatos apsaugos ministerijos Regioninės plėtros pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimo lėšų. Šiai dienai reikia numatyti, kur tas kabinetas bus įsteigtas, kad jo įrengimui būtų gautos reikalingos lėšos.

Nerijus Šidlauskas klausia, ar ši paslauga bus nukelta ant bendrosios praktikos gydytojo pečių, ar bus atskiras žmogus, kuris atliks visą šį darbą.

Mantas Čėsna atsako, kad šį darbą atliks slaugytoja. Informuoja, kad nuo 2017 m. gydytojams startuos skatinamoji programa – už kiekvieną išgydytą pacientą šeimos gydytojas gaus papildomai lėšų. Slaugytojas gaus lėšas iš tos įstaigos, kurioje jis dirba.

Juozas Švedas kalba, kad savivaldybės gydytojas sakė, jog bus užtikrinama, jog šios rizikos grupės asmenys tikrai išgers paskirtus vaistus. Klausia, koku būdu jie bus į šį kabinetą pristatomi.

Mantas Čėsna atsako, kad Sveikatos apsaugos ministerijoje yra numatyta priemonė, kaip šiuos pacientus paraginti atvykti į DOTS kabinetą. Tai yra kelionės išlaidų kompensavimas, maistpinigių ar kažkokių maisto daiktų dalinimas. Pacientas bus priviliojamas tokiomis priemonėmis, ir visa tai bus kompensuojama iš valstybės biudžeto lėšų.

Antanas Burinskas klausia, ar VšĮ Kalvarijos PSPC turi tokias patalpas, kurias galėtų įrengti ir pritaikyti tokiai paslaugai.

Posėdžio pirmininkas prašo atsakyti VšĮ Kalvarijos PSPC vyriausiąją gydytoją.

Ilona Aleksienė, VšĮ Kalvarijos PSPC vyriausioji gydytoja, kalba, kad ji žinojo, jog tokia paslauga turės būti teikiama. Tik nebuvo nieko konkretizuota. Kalba, kad laisvų patalpų šiuo metu įstaiga neturi, todėl reikės pertvarkyti visus kabinetus. Tai bus papildomos investicijos, kurioms reikėtų ir savivaldybės paramos.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad, kaip aiškino savivaldybės gydytojas, kabineto įsteigimui lėšos bus numatytos. Iš savų resursų šių patalpų įrengti nereikės. Savivaldybė privalo vykdyti ministro įsakymus, todėl reikės padėti Kalvarijos PSPC ir vykdyti ministro įsakymus.

Mantas Čėsna kalba, kad, jei nebus paskirta įstaiga, nebus ir gautas finansavimas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų. Šį kabinetą savivaldybė vis viena turės steigti, bet jau priverstinai, ir tokiu atveju jau savo lėšomis. Rugsėjo mėn. ministerija planuoja teikti paraiškas šių kabinetų įsteigimo, remonto finansavimui. Jei bus nepaskirta įstaiga, nebus galima teikti jokios paraiškos.

Juozas Švedas kalba, kad reikia viską gerai apmąstyti, nes vien 7 kv. m dydžio kabineto neužteks. Reikia rimtai apie šias patalpas galvoti.

Antanas Burinskas kalba, kad tai tik viena Sveikatos apsaugos ministerijos priemonė. Jei savivaldybė nepateiks kriterijų pagal šią priemonę, tai nuoskaitas gaus ir už kitas tris priemones.

Valdas Aleknavičius kalba iš įstaigos vyriausiosios gydytojos pasisakymo supratęs, kad problema yra ne to kabineto įrengimas, o pertvarka kituose kabinetuose, kuriuos reikės perstumdyti.

Nori išgirsti užtikrinimą, kad savivaldybė prisidės prie patalpų pertvarkymo, skirdama tam kažkiek lėšų.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad savivaldybės finansai yra savivaldybės tarybos rankose. Todėl ten, kur reikia, bus rasta galimybė padėti.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus daugiau klausimų.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

15. SVARSTYTA. Jaunimo problemų sprendimo Kalvarijos savivaldybėje 2013-2018 metų plano 2013-2015 metų įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimas.

Pranešėja Evelina Didvalienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausioji specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė), supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 17, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 2.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

16. SVARSTYTA. Jaunimo problemų sprendimo Kalvarijos savivaldybėje 2016-2018 metų priemonių plano tvirtinimas.

Pranešėja Evelina Didvalienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausioji specialistė (jaunimo reikalų koordinatorė), supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Edgaras Kabelka klausia, ar su turimu finansavimu planas bus įgyvendintas.

Evelina Didvalienė atsako, kad šiais metais dalis priemonių yra įgyvendinta, kitose dar yra likę lėšų. Kitų metų priemonių vykdymui ir įgyvendinimui skirti lėšų reikės prašyti savivaldybės tarybos.

Edgaras Kabelka klausia, kaip sekasi įgyvendinti šį planą 2016 metais.

Evelina Didvalienė atsako, kad šis planas dar nėra patvirtintas, bet priemonės, kurioms nereikalingas finansavimas, jau yra įgyvendintos.

Valdas Aleknavičius klausia, ar dėl plano tikslinimo buvo kreiptasi į jaunimo nevyriausybinės organizacijas ir kiek pasiūlymų buvo gauta iš pačio jaunimo.

Evelina Didvalienė atsako, kad sprendimo projektas buvo išsiųstas jaunimo nevyriausybinėms organizacijoms, bet nei vieno raštiško pasiūlymo negauta, išskyrus tai, ką pateikė Jaunimo reikalų tarybos atstovai, išreikšdami savo poziciją.

Nerijus Šidlauskas klausia, ar poreikiai suformuoti pagal Jaunimo reikalų tarybos poziciją, jei jokių raštiškų pasiūlymų negauta.

Evelina Didvalienė kalba, kad planas pradėtas rengti dar praėjusiais metais, bendrauta su jaunimu, atskirais jaunuoliais, kurie nėra jaunimo organizacijų nariais. Priemonės, kurios yra kitose savivaldybės programose, suformuluotos plane, atsižvelgiant į jaunimo poreikius. Tik jaunimas pasirinko savus būdus, kaip jie įgyvendins vieną ar kitą priemonę.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus daugiau klausimų pranešėjai.

Klausimų nėra.

Posėdžio pirmininkas prašo balsuoti už sprendimo projektą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 19, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0, nebalsavo – 0.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

17. SVARSTYTA. Kandidato apdovanojimui „Auksinės krivulės riteris“ teikimas.

Pranešėja Irena Skroblienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja, supažindina su sprendimo projektu.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar bus klausimų pranešėjai.

Valdas Aleknavičius nori siūlyti kandidatūrą. Siūlo teikti Lietuvos savivaldybių asociacijos apdovanojimui „Auksinės krivulės riteris“ Kalvarijos savivaldybės tarybos nario Jono Kazio Dzirmeikos kandidatūrą. Kalba, kad tarybos nario nuopelnai savivaldybei yra didžiausi, ir jis tikrai nusipelno, kad jo kandidatūra būtų teikiama apdovanojimui.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar tarybos narys Jonas Kazys Dzirmeika sutinka, kad jo kandidatūra būtų teikiama apdovanojimui, ir ar bus daugiau pasiūlymų.

Jonas Kazys Dzirmeika dėkoja Valdui Aleknavičiui už pasiūlymą. Kalba, kad atsiima savo kandidatūrą. Siūlo tarybos nario Jono Daunoravičiaus kandidatūrą. Kalba, kad Jonas Daunoravičius yra vyriausias tarybos narys savivaldybės taryboje, daug metų joje nepriekaištingai dirba. Ne vieną kadenciją jis vadovavo tarybos komitetams. Galima sekti jo pavyzdžiu ir kitiems.

Posėdžio pirmininkas klausia, ar Jonas Daunoravičius sutinka, kad jo kandidatūra būtų teikiama apdovanojimui.

Jonas Daunoravičius dėkoja už pasiūlymą. Kalba, kad būtų tikslinga siūlyti kitą kandidatūrą. Siūlo Jono Kazio Dzirmeikos kandidatūrą.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad tarybos narys Jonas Kazys Dzirmeika atsisakė pasiūlymo. Prašo balsuoti už sprendimo projektą, jame įrašant tarybos nario Jono Daunoravičiaus kandidatūrą.

Tarybos nariai balsuoja „už“ – 14, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 3, nebalsavo – 1.

NUTARTA: Sprendimą priimti (pridedamas).

Posėdžio pirmininkas supažindina tarybos narius su iš Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje gautais raštais. Kalba, kad tarybos nariai su šiais raštais gali susipažinti savivaldybės administracijos priimamajame.

Posėdžio pirmininkas kalba, kad UAB „Marijampolės apskrities atliekų centras“ rengia naują apmokėjimo už buitinių atliekų surinkimą sistemą. Prašo Romą Eidukaitį, savivaldybės administracijos vyriausiąjį specialistą gamtosaugai ir kultūros vertybių apsaugai, supažindinti tarybos narius su naujų mokėjimo tarifų projektu.

Romas Eidukaitis, vyriausiasis specialistas gamtosaugai ir kultūros vertybių apsaugai, informuoja tarybos narius apie naują apmokėjimo už buitinių atliekų surinkimą sistemą, kuri turėtų įsigalioti nuo 2017 m. sausio 1 d.

Posėdis pradėtas 10.00 val.

Baigtas 12.00 val.

Posėdžio pirmininkas



Vincas Plikaitis

Posėdžio sekretorė



Irena Skroblienė